Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no período de 01/12/2025 à
31/12/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 253 (SEI-123432329). VALOR TO-
TAL: R$ 567.495,12 (quinhentos e sessenta e sete mil, quatrocentos
e noventa e cinco reais e doze centavos). F U N D A M E N TO : Decidido
no processo administrativo SEI-080002/001888/2026. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 02/02/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 205/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESSICA

[...]

Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona Lindu - HTODL, no pe-
ríodo de 01/12/2025 à 31/12/2025, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, ten-
do sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 269 (SEI-
123962295). VALOR TOTAL: R$ 13.181,20 (treze mil, cento e oitenta
e um reais e vinte centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo SEI-080002/001631/2026. DATA DA ASSINATURA:
04/02/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 214/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RM

[...]

genho Novo, Maré, Jacarepaguá, Botafogo e Copacabana, no período
de 01/12/2025 à 31/12/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 255 (SEI-
123483560). VALOR TOTAL: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil
reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/000920/2026. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 227/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa APPA
SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.

[...]

Estadual Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no período de
01/12/2025 à 31/12/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 283 (SEI-124043349).
VALOR TOTAL: R$ 718.056,51 (setecentos e dezoito mil, cinquenta e
seis reais e cinquenta e um centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo SEI-080002/033390/2025. DATA DA ASSINA-
TURA: 12/02/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 228/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa APPA

[...]

Noel Nutels - LACENN, no período de 01/12/2025 à 31/12/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 277 (SEI-123980786). VALOR TOTAL: R$
2.207.404,45 (dois milhões, duzentos e sete mil, quatrocentos e quatro
reais e quarenta e cinco centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080002/033381/2025. DATA DA ASSINATU-
RA: 12/02/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 252/2026. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NUTRI-

[...]

ção, para o Instituto Estadual de Dermatologia Sanitária (IEDS), no
período de 01/12/2025 à 31/12/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 366
(SEI-124572473). VALOR TOTAL: R$ 449.362,55 (quatrocentos e
quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e
cinco centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
SEI-080002/001866/2026. DATA DA ASSINATURA: 10/02/2026.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1548/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PALMAR